АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2021года                                                                № 1538
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 05.08.2021 года № 994

«Об утверждении Правил предоставления и расходования субсидий на

приобретение специализированного автотранспорта для развития

мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных

населенных пунктах Шекснинского муниципального района»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьей 32.2 Устава

Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации

Шекснинского муниципального районаот 05.08.2021 года № 994

«Об утверждении Правил предоставления и расходования субсидий на

приобретение специализированного автотранспорта для развития мобильной

торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах

Шекснинского муниципального района»:

1.1  Пункт 1.1 в разделе 1 изложить в следующей редакции:

«1.1 В разделе 1дополнить п. 1.1 следующего содержания:

«1.1  При формировании проекта закона (решения) о бюджете (проекта

закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете)

сведений о субсидиях данная информация размещается на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого портала).»;

 1.2В абзаце 2пункта 4.17 дополнить текст  следующего содержания:

«Соглашение в отношении субсидии, предоставляемой из федерального

бюджета или из бюджета субъекта Российской Федерации (местного

бюджета), если источником финансового обеспечения расходных

обязательств субъекта Российской Федерации (муниципального образования)

по предоставлению указанных субсидий являются межбюджетные

трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета

2

бюджету субъекта Российской Федерации, с соблюдением требований о

защите государственной тайны заключается в системе «Электронный

бюджет.»;

 1.6 В разделе 2 дополнить пункт 2.11 следующего содержания:

«Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными,

измеримыми, а также соответствовать результатам федеральных проектов,

региональных проектов, государственных (муниципальных) программ (при

наличии в государственных (муниципальных) программах результатов

предоставления субсидии) и типам результатов предоставления субсидии,

определенным в соответствии с установленным Министерством финансов

Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения

результатов предоставления субсидии.»;

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района       С.М. Меньшиков